Муниципальное бюджетное учреждение
спортивной подготовки
<<Спортивная школа J\ir 2>

г.Рубшовск

Форма по ОКУЩ

по оКПо

Код

030100l

5з1,7,7,7з8

наиNlснt]аан пе 0ргаllи]аllllп

прикАз
(распорялtение)

по основ}Iой дея ге"rtыtостtl

Номер документа Щата составления

Jф 12 09.01.2025

'i.

О назначении отве,tственного лица1

за выполнение мероприягий по обеслечению
антитеррористиLlеской безопасности

в МБУ ffО кСШ Nч2>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначи,гь ответственное jlицо за выполнение л,tероприятий по обеспечению
антитеррорис,rической безоласности в МБУ ДО (СШ N92) заведующего
хозяйством flергелеву Любовь Аltеttсеевну.

2. Утвердить функциона-льные обязанности ответственного лица за выполнение
мероприятиЙ по обеспечеttlIiо ан,l,итеррористиLIескоЙ бе:зопасности в N4БУ ЩО кСШ
Nl2> (прилолtение 1),

3. При BpeN,IeHFloN4 оl,сутствии fiерr,елевой Jl.A. ответственным за
антитеррористическую безопаснос,tь в МБУ ДО (СШ Ns2) считать спеlIиа!,Iиста по
кадрам Мисикову Е,С.

4. Контроль за исполнение\,I приказа оставляю за собой

Щиректор А.И. Князьков

С приказом ознакоN{,Jlены: Jl.A. fiергелева

Я АЛI4

-a. ф. *..е .

,1

?20 Е0,,

i:

Приложение 1

N9 2)
И. Князьков

20,-'i-г.

Функциональные обязанности лица, ответственн мероприятий
по обеспечению антитеррористической безопасности

l.общие положения

1. Настоящая инструкция устанавливае1 права и обязанности лица, ответственного за

выполнение мероприятий по обеспе.tению антLrтеррористической безопасности в МБУ
ДО (СШ N92)>. Лицо, o,IвeтcтBeн}loe за выIIолнение мероприятиЙ по обеспеЧениЮ

антитеррористической безопаснос,t,rt. подчиняется непосредственнО ДИРеКТОРУ

учрехtдения.

?. Лицо, ответственное за анти,l]еррорис,Iическукl безопасность. должно знать:

. требования Конституции РФ. законов РФ, указов и распоряжений ПрезиденТа;

. постановления и распоряхtения 11равительства;

. требования по обеспе.tению l,ехнической укрепJIенности и антитеррористической
защиты объекта.

. ПоряДок осУLцествления lIроп)lскнOг() режиl\,1а;

. Правила внутреннего распорядка;

. порядок взаиr,tолействия с оргаtнtiN,lи ФСБ. N4I]Д. МЧС, другиМи службами
экстренного реагирования в штатном режиме и в условиях чрезвычайной
ситуации при угрозе совершеFlия и.ци соl]ершении террористического акТа.

З. В своей деятельности лицо, оl,веl,сгвеннOеза антитеррорисlическую безопаснОСтЬ.

руководствyется:

. Itонститучией РФ:
о }к&зiми и распоряженияN{и Президеtл,гаt;
о аДМинистратиВныА.{, уголоtsныN,I. труДовы\,I ЗаконодаТеЛЬсТВоМ;
. правилами и норN1аNIи охраны ,гр_\,да, ,гехilиltи безопасности и противопожарной

защиты;
о }СТ&ВОМ и ЛОКаJIЬНЫми праВОВЫ\.,Iи аК'IаМИ преДПРИЯ-ГИЯ"

о нЕtстояшей инструrtциеii.

2. Функциональные обяlзанности

На лицо, ответственное за анr,IIтеррорис,гиLlеск,чю безоrtасность, t]озлагаютСя СЛеДУЮЩИе

обязанности:

1 . Организация работ,ы по обеспеLlеFlli к) анl,и,геррор исти Ltеской защиты.

2. Подготовка планов Ntероi]риятий. гtроектов прика]ов и распоря}кениЙ по вопросаМ
антитеррористической защи,гы" а Taкilie llо.цготовка отче,тной документашии пО ДаННОМУ

вопросу.

З. Организация и обеспечение проп),скнOг,о режимil.

4. Qсуцествление е}кедневного контроля на.ц Iерриторией и ttомещениями по Bollpoc}
антитеррористи ческой безопас:носr,и.

-*. &. е..э .

k:
.It

5, Внесение предлоrкений д}lректор), пс) . совершенствованию системы

антитеррористической безопаснос,ги,

6. Организация и проведение 1еоретических занятий и практических тренировок с

работниками по их действиям при },грозе совершения или совершении террористического

акта.

8. Координация деятельности объекта при угрозе или совершении диверсионно-

террористического акта.

9, Взаимодействие с терри1ориitjlьными подразделениями органов внутренних ДеЛ,

Федсральноri слу;rtбы беllогLасности. ;ражданской обороны, обшественными

фбрлЙрованиrI]\,Iи. Друr,иN,lи оргiiFIами и органIiзациями по вопросу обесшечения

ан l иl eppOpIlc tи,tсскtlii ti"lшll lbl.

10. Размешlение наI,лядной агитации по ан1и1еррористиLIеской защите, с11равоtIной

документации пО сПособаi\,I и средстваN.1 экстреlIной свя:зи с отде"|Iом ФсБ. увд, органами

Го и ЧС.

З. [IpaBa

J]rtцо, ответственное за анl,итеррорис,l 1,I1lескYю безо]lасность, имеет право:

1. Участвовать в совещаниях. семинарах и встречах по вопросам антитеррористической

защиты, а также инициировать их шроведеFtие,

2. ЗапрашиватЬ и по_:l),ча,Гь o,I pуtiogojlcTBa и работнИкоts необходимуЮ информаllию и

ДOк1,11aп,r,uI по BoItpocaN4 обесllеLlеFlt-lя ан1итеррорис,I,ической защиты объекта,

3. ГIодrrисывагь и визирова1,ь док),N,lеFilы в пределах своей коN{IIетенции.

4. IIроводить проверки своевреN{енности и KzlLIec,IBa исполнения поруL1еFIий по вопросам

антитеррористической безопасности,

5. отлава1ь распорrl)liеLlt4я рабогtttiкit\l tlo tsOllpocaN,{ обесгIеLIения антитеррористической

безсlпасности.

6" Распоряжаться вверенныN,l eN,Iy иNIушествоNI, инвентарем, иными материально-

техническими средствами с соблюдением требований, определенных законодательными и

нормативными Ilравовыми актаNlи д.ця обеспечения антитеррористической безопасности,

7. Повышать кваjIификацик) выполненttrl своих фi'нrсциональньш обязанностей,

4. ответственнос,tь

Jlицо, ответственное за антитеррористическую безопасность, берет ответственность:

1. За надлежаIцее исгlо.jlнепие иjlи rIеиспоJlttеtlt{е функrlионаJIьньж обязанностей,

пред,Yсмотренных нас1ояшlеr] 1,1нс,гр,Vкц!iей. в предедах, определенных действуюrцим

трудовыN.{ законодатеjt ьством I) Ф,

2, За правонарушIениri. соверtlIенные l] проt{ессе осушествпения своей деятельности, - в

11ределах, определеНных дейстtsУЮЩИ\l адN{инистративным, уголовным и гражданским

законодательством РФ.

-*l ф| е..а .

a !i